

■ شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۵ ■ شماره ۷۵۰۲۲ ■ ۵ محرم ۱۴۴۸ ■ ۲۰ ژوئن ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۳۳
غروب آفتاب:	۱۸:۵۲
اذان مغرب:	۱۹:۱۴
نیمه شب:	۲۲:۳۹
اذان صبح فردا:	۰۲:۲۶
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۱۴

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۰۶
غروب آفتاب:	۱۹:۲۳
اذان مغرب:	۱۹:۴۴
نیمه شب:	۲۳:۱۳
اذان صبح فردا:	۰۳:۰۲
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۴۹

امام هادی علیه السلام می فرمایند:

الْغِنَى قِلَّةٌ مَا تَمَنَّىكَ وَالرِّضَا بِمَا يَكْفِيكَ؛

بی نیازی، درکمی آرزو و رضایت به چیزی است که تو را کفایت می کند.

[عین الشیعة: ج ۲، ص ۱۲۹]

سیدمحمد مهدی هاشمی



روز ۲۸ خرداد روسای جمهور ایران و آمریکا به صورت رسمی تفاهم پایان جنگ را امضا کردند. تفاهمی که از اولین روزهای شکل گیری به شدت مورد انتقاد مقامات و رسانه های صهیونیستی بود و لجبازی نتانیا هو در پذیرش تفاهمی که ترامپ پای آن را امضا کرده موجب درگیری های لفظی میان مقامات آمریکایی و اسرائیلی هم شده است.

جی دی ونس معاون اول رئیس جمهور آمریکا در یک نشست خبری با حمله به مواضع اخیر صهیونیست ها در باره تفاهم ایران و آمریکا تاکید کرد که ترامپ در حال حاضر تنها رهبر جهانی است که از رژیم صهیونیستی حمایت می کند و اعضای کابینه این رژیم نباید به نزدیک ترین متحد خود حمله کنند. او همچنین با اشاره به حمایت های نظامی آمریکا، گفت که بخش عمده سامانه های دفاعی که از رژیم صهیونیستی حمایت کرده اند، با کمک و منابع مالی آمریکا تأمین شده اند. ونس همچنین در گفت و گویی دیگر، درواکنش به انتقادهای وزرای کابینه نتانیا هو اظهار کرد: «شما دولتی با جمعیتی حدود ۹ میلیون نفر هستی بدون می توانید همه مسائل امنیتی را صرفاً با کشتار بیشتر حل کنید.» این اظهارات ونس بلافاصله واکنش وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و از رادیکال ترین چهره های دولت نتانیا هو را به دنبال داشت. بن گویر خطاب به ونس با اظهاراتی که به عنوان تهدید

مرکزیت تل آویو، تهدیدی برای تمام انسان

هاست و تنها نفع خود را در جنگ

دائمی می بیند.

این در حالی است که قرار بود در روز جمعه هیئت های ایرانی و آمریکایی برای تداوم مذاکرات در ژنو دیدار کنند. موضوعی که با خودداری تهران از اعزام هیئت مواجه شد. به گزارش فایننشال تایمز، سه منبع آگاه از موضوع گفتند ایران به دلیل ادامه حملات اسرائیل تصمیم به عدم شرکت در مذاکرات هسته ای

به شدت منتقد عدم انتشار مفاد توافق است؛ اوو هم فکرانش می گویند اگر توافق به نفع اسرائیل و ایالات متحد است، تیم ترامپ باید بگذارند که مردم نیز آن را بخوانند قبل از امضای آن. نگرانی های این گروه کاملاً منطقی و هماهنگ با سیاستمداران راست گرای صهیونیست مانند بن گویر و اسرائیل کاتز است.

دونگرانی عمده ماگا

اما آنچه که می توان حدس زد بر اساس شنیده ها در باره بندهای توافق اولیه، می توان گفت که جناح صهیونیستی ماگا دونگرانی عمده دارد، در درجه اول مسئله اقتصادی مطرح است، آن ها بسیار منتقد این مسئله هستند که دولت ترامپ حتی به صورت موقت اجازه فروش نفت را به ایران بدهد و یا به هر شکلی پول های بلو که شده ایران را آزاد کنند، آن ها دولت ترامپ را محکوم می کنند که ایران با این پول قرار است نیروهای نظامی خود و متحدانش را در منطقه بازسازی کند و بر این رویارویی های آینده آماده شود.

بن شهیرو یکی از مشهورترین و سرسخت ترین فعالان سیاسی طرفدار رژیم در آمریکا در اظهار نظری گفت که بسیاری از ما که برای عمل شجاعانه ترامپ (تجاوز به ایران) ایستادیم و او را تشویق کردیم، اگر مشخص شود که او یک معامله بد کرده است ناامید خواهیم شد.

نقطه دومی که آن ها یعنی طرفداران رژیم بر روی آن دست می گذارند مسئله اعتماد است، آن ها می گویند که وعده های ایران در رابطه با خارج کردن و یا رقیق سازی اورانیوم و بستن پرونده هسته ای ایران عملاً ممکن نیست و جمهوری خواه نیز همین روند را در پیش گرفته است، مارک لوین تحلیلگر مشهور سیاسی طرفدار اسرائیل و از نزدیکان و افراد مؤثر در جنبش ماگا به شدت به ترامپ و تیمش در باره تفاهم اعتراض کرد؛ او گفت که این مسئله پذیرفتنی نیست که لبنان نیز جزئی از توافق باشد، زیرا اسرائیل نمی تواند در مقابل تهدید حزب... دست از عملیات بردارد، او همچنین

ژئو؛گروگان بی بی

نقض مکرر آتش بس در لبنان و ناتوانی ترامپ در تحمیل مفاد تفاهم با ایران به نتانیا هو؛ افق پیش روی این تفاهم را تیره و تاریک کرده است

جمعه، امضای متن تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی بود و قرار بود در حاشیه مراسم امضار اجع به ترتیبات مربوط به مذاکرات توافق نهایی هم تبادل نظر شود.

پاتک ایران به گروگان گیری تفاهم

حمله اخیر ایران که در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی به ضاحیه انجام شد؛ قدم محکم ایران به عنوان تثبیت معادله تل آویو در مقابل بیروت بود. حتی امتیاز گیری لحظه آخری از ترامپ برای پاسخ ندادن به حملات مجدد رژیم به بیروت را هم می توان در همین پا زل تحلیل کرد. به شکل ساده هر گونه افزایش هزینه در قبال بدعهدی دشمن می تواند به تثبیت معادله مدنظر ایران و تعمیق باتلاق سیاسی نتانیا هو بینجامد. به نظر می رسد ایران می تواند با تحمیل فشار به ترامپ و حتی تهدید به برهم زدن تفاهم اولیه نه تنها به صورت غیر مستقیم فشار بر نتانیا هو را افزایش بدهد، بلکه هر گونه بهره برداری ایران از تنش میان مقامات اسرائیل و آمریکا به هر نحوی به نفع ایران و مقاومت خواهد بود.

البته شرط انجام این کار نه صدور پالس ضعف با اشاره به امکان برگزاری جلسه لغو شده جمعه در روز های آینده و تکذیب خبر بسته شدن تنگه است، بلکه این کار با تهدید مستقیم ترامپ به برهم خوردن تفاهم و اتفاقا عدم اجرای تعهداتی مثل باز کردن تنگه انجام خواهد شد. تفاهم اخیر نباید به عنوان نقطه بازگشت وزارت خارجه و مسئولان آن به مدل دیپلماسی شکست خورده لبخند و چشم پوشی، بلکه تداوم دیپلماسی مقاومتی و

بر نامهریزی شده گرفت که این امر به لغو نشست بر نامهریزی شده انجامید. از طرفی تداوم نقض آتش بس در لبنان در عصر روز جمعه نیز ادامه یافت موضوعی که به وضوح نقض اولین بند تفاهم امضا شده میان ایران و آمریکا ست. سخنگوی وزارت امور خارجه کشور مان نیز ضمن تکذیب بسته شدن تنگه هرمز با اشاره به امکان برگزاری نشست دو کشور در ژنو در روز های آینده اظهار کرد: ایزنی های لازم از طریق میانجی گرها برای این منظور در حال انجام است و در صورت فراهم شدن شرایط لازم برای شروع مذاکرات، اطلاع رسانی خواهد شد. بقایای افزود: طبق متن یادداشت تفاهم، آغاز مذاکرات توافق نهایی منوط به شروع اجرای مفاد بندهای ۱، ۵، ۴، ۱۰ و ۱۱ یادداشت تفاهم و تداوم اجرای آن هاست. یکی از اهداف اصلی نشست سوئیس در روز



اتفاقا تهدید و فشار بر دشمن باشد؛ موضوعی که توانست مفاد قابل قبول این تفاهم نامه را به بار آورد و شک نکندیکه که می تواند ترامپ را هم مجبور به کشیدن قلاده سگ هارش در منطقه یعنی اسرائیل کند.

شیخ نعیم قاسم: وقتی می توانیم به

پیروزی برسیم، چرا باید تسلیم شویم؟

دبیر کل حزب... لبنان نیز با اشاره به بهانه گیری های رژیم صهیونیستی در نقض مکرر آتش بس اظهار داشت: ما با تمامی اشکال وابستگی مقابله می کنیم و هر گاه دشمن با سلاح یا ما روبه رو شود، ما نیز با سلاح یا او مقابله خواهیم کرد. ما اشغالگری را نپذیرفته ایم؛ هر گاه دشمن با جنگ نرم به مقابله با ما برخیزد، ما نیز با همان (جنگ نرم) با او روبه رو می شویم و هر گاه بخواهد چیزی را بر ما تحمیل کند، آن را رد می کنیم و با استفاده از ابزار های موجودی که ما را قادر به ایستادگی می سازد، صدای اعتراض خود را بلند می کنیم. شیخ نعیم قاسم با اشاره به نقش آمریکا در کمک به دشمن صهیونیستی افزود: آمریکا به عنوان فرمانده و رهبر اصلی این توطئه، در تمامی جزئیات دست داشت و تمام سیستم های جاسوسی، امکانات بین المللی، عربی و رسانه ای را برای فشار بر لبنان و محاصره مقاومت به کار گرفت. همچنین بر سوریه فشار آوردند تا مرز های شرقی را ببندد و همزمان با اسرائیل در نقش سندان و چکش، مقاومت را مهار کند. امروز پروژه نابودی حزب... شکست خورده، طرح های اسرائیل در بن بست قرار گرفته و پیروزی نهایی به معنای اخراج کامل و قطعی اشغالگران از آخرین وجب از خاک لبنان حتمی است.

عهده ای در داخل خود رژیم صهیونیستی همان گونه که جروزالم پست انعکاس می دهد، باور دارند که تصمیمات اشتباه نتانیا هو مانند حمله به بیروت در روز آخر جنگ عملاً دولت ترامپ را تحت فشار گذاشت تا برای حفظ روند مذاکرات و جلوگیری از حمله انتقامی ایران به سرزمین های اشغالی، شرایط ایران را بپذیرد، اما حالا با انتقاد و تحت فشار قرار دادن کابینه از طریق رسانه ها و لابی صهیونیستی در حال تلاش برای به نوعی پاک کردن اشتباهات راست گرایان در داخل اسرائیل می گردند.

در نهایت، آنچه در این میان برجسته می شود نه خود توافق با ایران و نه حتی مفاد آن، که شکاف عمیقی است که این جنگ و سپس پایان آن در دل جنبش ماگا پدید آورده است؛ جنبشی که روزگاری با شعار «اول آمریکا» وحدت خود را جعل می کرد، اکنون در میانه دوگانه ای گرفتار شده است که یک سوی آن وفاداری به اسرائیل و لابی قدرتمند آن در واشنگتن است و سوی دیگر، التزام عملی به همان شعار های انتخاباتی ترامپ.

اما ترامپ که همواره خود را فراتر از ساختار های حزبی و کارت پستال های سیاسی تعریف می کرده، این بار در وضعیتی قرار گرفته که نه تنها نتوانسته روایت مورد نظر خود را از پیروزی به افکار عمومی بقبولاند، بلکه با طرد صدای مخالفان جنگ درون جبهه خودی، عملاً میدان روایت سازی را به دست منتقدان صهیونیستی و رسانه های همسو با آن ها سپرده است؛ چنان که اکنون در غیاب چهره های تأثیر گذاری چون تاکر کارلسون، صدای غالب در بدنه ماگانه از منافع آمریکا که از نگرانی های تل آویو سخن می گوید و همین نکته شاید تلخ ترین درس این ماجرا برای ترامپ باشد: جنگی که با شعار اول آمریکا آغاز شد، در پایان خود، آمریکا را در جایگاهی قرار داد که نه اول است و نه حتی تصمیم گیرنده نهایی روایت پایان خودش.

www.khorasanonline.ir e-mail:info@khorasannews.com	روابطعمومی: ۰۹۱۱۱۰۳۷۰۰۵۱ نمابر خوابه ها: ۰۵۱ ۳۷۶۵۷۷۷۲ نمابر آگهی ها: ۰۵۱ ۳۷۶۱۱۰۳۵ آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان را در سایت بخوانید	۰۵۱ ۳۷۰۰۹۷۷۷ دفتر تهران: خیابان توابر، خیابان نظامی گنجوی کوچه ناردارن، پلاک ۲۳ تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹	روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرمسئول و سرپرست: حامد رحیم پور دفترمگزین: مشهد، باور شهید صادقی (سازمان آب) کدپستی: ۹۱۸۵۸۹۵۷۱ تلفن: ۰۵۱ ۳۷۰۰۹۰۰۰ نمابر بخانه: ۳۷۶۴۴۹۰۵ پخشراش آگهی: ۳۷۰۰۱۰۵۱	چاپ: مشهد: شهر چاپ خراسان چاپ: تهران: چاپخانه جم جم برتر برنا
--	--	---	--	---

تشدید شکاف ها درون ماگا

ترامپ در وضعیتی قرار گرفته که نه تنها نتوانسته روایت مورد نظر خود را از پیروزی به افکار عمومی بقبولاند، بلکه با طرد صدای مخالفان جنگ درون جبهه خودی، عملاً

میدان روایت سازی را به دست منتقدان صهیونیستی و رسانه های همسو با آن ها سپرده است



بعید به نظر می رسد که ترامپ در آمریکا کمتر از دیگران از نگرانی های رژیم صهیونیستی آگاه باشد و یا نخواهد که منافع لابی صهیونیستی را تأمین کند، اما واقعیت آن است که ترامپ نیروهای مخالف جنگ نزدیک به خود را که صدای رسایی برای جریان سازی فکری در بدنه ماگا داشتند مانند تاکر کارلسون، عملاً از جنبش طرد کرده است و حالا کسی نیست که بخواهد از روایت پایان جنگ دفاع کند. به همین دلیل لابی صهیونیست در حال ساخت و پرداخت روایت خود از ماجرا با فراغ بال است که می توان به بهترین وجه در سرمقاله «نشنال ریویو» به عنوان یک رسانه محافظه کار دید: احتمال آن می رود که ترامپ بخواهد به توافق شکست خورده او با ما (برجام) که شخص خودش آن را در دور اول پاره کرد باز گردد، که بعد از آن همه ادعاهای ترامپ در باره جنگ و ایران تحقیر آمیز به نظر می رسد.

می شود این گونه نتیجه گرفت که عموم منتقدان داخلی ماگا به نوعی نگرانی اول شان مسئله اسرائیل است، آن ها به دنبال آن هستند که ترامپ را به اشکال مختلف مجبور به تغییر در ماهیت خواسته هایش بکنند.